
Zarządzenie Nr 128/2016 

Prezydenta  Miasta Konina-Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia 15 września 2016 roku 

 

w sprawie tworzenia nowych oraz reorganizacji dotychczasowych struktur 

formacji obrony cywilnej na terenie miasta Konina 

 

 Na podstawie art. 138 ust.3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 

powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz.U. z 2015r. 

poz.827 ze zm.) oraz § 3 pkt 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 

czerwca 2002r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 

Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin ( Dz. 

U. z 2002r.,Nr 96,poz.850 ze zm.), Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z 

dnia 3 marca 2014r. w sprawie normatywów w zakresie zaopatrywania organów 

i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie 

niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej oraz ich ramowych struktur 

organizacyjnych i podstawowych zdań.  

                                              Zarządzam co następuje:  

                                                             § 1 

Na podstawie oceny zagrożenia i potrzeb zabezpieczenia ludności na 

administrowanym terenie oraz możliwości technicznego zabezpieczenia działań 

formacji obrony cywilnej postanawiam utworzyć w mieście Konin: 

 

1. Formacja do zadań ogólnych-  Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej- Konin Sp. z o.o. oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej                             

i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

 

2. Formacje ratownictwa medycznego-  Wojewódzki Szpital Zespolony  

w Koninie. 

 

3. Formacje ratownictwa Komunalnego  

      - Zespół wodno-kanalizacyjny ( Przedsiębiorstwo Wodociągów 

        i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie),    

4. Powiatowy Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania – Urząd Miejski                        

w Koninie.                                                                                                                              



 

5. Powiatowy Ośrodek Analiz Laboratoryjnych  

- Sekcja Analiz Sanitarno-Epidemiologicznych (Powiatowa Stacja 

   Sanitarno-Epidemiologiczna w Koninie), 

-  Sekcja Higieny Weterynaryjnej ( Powiatowy Inspektorat Weterynarii w  

   Koninie), 

-  Sekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa(  Wojewódzki Inspektorat  

   Ochrony Roślin i Nasiennictwa-Delegatura w Koninie). 

 

6.  Drużyna Wykrywania i Alarmowania –  ZE PAK S.A. -Elektrownia 

Konin, ZE PAK S.A. –Elektrownia Pątnów , IMPEXMETAL                                

S.A- Aluminium Konin. 

 

                                                   § 2  

      Dyrektorzy zakładów pracy , instytucji , szkół oraz innych jednostek          

organizacyjnych na terenie Miasta Konina dokonają weryfikacji                                                       

i  przeformowania istniejących oddziałów i pododdziałów  obrony cywilnej oraz 

utworzą nowe formacje zgodnie z ww . przepisami, własnymi potrzebami , 

stopniem zagrożenia i możliwościami podległych sobie podmiotów.  

 

                                                              § 3   

     Prezydent Miasta Konina –Szef Obrony Cywilnej kieruje i koordynuje 

przygotowaniami oraz realizuje przedsięwzięcia obrony cywilnej przez 

utworzenie w  podmiotach na terenie miasta Konina nowych formacji obrony 

cywilnej.  

              § 4  

     Organizację wewnętrzną formacji  i ich zdania określa  Załącznik Nr 1 i Nr 2 

do niniejszego Zarządzenia.  

                                                             § 5 

     Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Zarzadzania 

Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego w Koninie. 

 

 

 

 

 



  

                                                             §  6 

      

     Tracą moc wszelkie wydane dotychczas przepisy prawne w sprawie 

tworzenia formacji obrony cywilnej na terenie miasta Konina. 

                                                             § 7    

     Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           Prezydent Miasta Konina 

 

        Józef Nowicki  

                                                              

                                                             

     

 

    

  

         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  do Zarządzenia Nr 128/2016                                                                                                               

Prezydenta Miasta Konina-Szefa Obrony Cywilnej Miasta                                                                                           

z dnia 15 września 2016 r.  

 

 

Struktura organizacyjna formacji obrony cywilnej   

1. Formacja do zadań ogólnych ( można tworzyć formacje do zadań ogólnych w 

niepełnym wymiarze –wybrane drużyny) 

- Komendant 

- Drużyna ogólna  

- Drużyna techniczna 

- Drużyna Kwatermistrzowska  

- Drużyna budowlana  

     2.    Formacje ratownictwa medycznego   

             - Komendant 

             - ratownik  

             - ratownik z uprawnieniami do obsługi pojazdów samochodowych  

                i sprzętu specjalistycznego stanowiącego wyposażenie grupy.  

3 .   Formacja ratownictwa komunalnego  

       - Komendant Zespołu Wodno-Kanalizacyjnego  

       -  Sekcja pogotowia sieci kanalizacyjnej 

       -   Kierowca 

       -   Sekcja usuwania awarii i remontu sieci wodociągowej  

       -   Kierowca 

               

4.   Powiatowy Ośrodek Danych i Alarmowania  

      -  Komendant 

      -  Specjalista od mediów lokalnych i informowania ludności 

      -  Sekcja Analiz Zagrożeń 

      -  Sekcja Łączności 

      -  Sekcja Ostrzegania i alarmowania   

 

 



5.  Powiatowy Ośrodek Analiz laboratoryjnych  

      - Komendant  

      -  Sekcja Analiz Sanitarno –Epidemiologicznych 

      -  Sekcja Higieny Weterynaryjnej 

      -  Sekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa   

 

6. Drużyna Wykrywania i Alarmowania   

 

-  Komendant   

 

-   Sekcja Obserwacji i Analiz 

 

-   Sekcja Łączności i Alarmowania 

  

-   Sekcja Rozpoznania 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 128/2016                                                                                           

Prezydenta Miasta Konina-Szefa Obrony Cywilnej Miasta                                                                  

z dnia 15 września 2016 r.  

 

Zadania formacji obrony cywilnej  

Formacja do zadań ogólnych  

 

Formacje do zadań ogólnych przeznaczone są do czynności pomocniczych wspierających 

wykonywanie zadań przez służby i formacje do zadań specjalistycznych oraz inne służby                  

i instytucje:  

       - obsługa środków zaciemniania, 

       -  doraźne grzebanie zmarłych,  

       -  pierwsza pomoc medyczna, 

a także do zadań nie wchodzących w zakres odpowiedzialności przez wyżej wymienione 

podmioty: 

        - przygotowanie i organizowanie schronów, 

        - dostarczanie doraźnych pomieszczeń i zaopatrzenia, 

        - doraźna pomoc do przywrócenia i utrzymania porządku w strefach 

           dotkniętych klęskami, 

        -  pomoc w ratowaniu dóbr niezbędnych do przetrwania, 

        -  odbudowy awaryjnych ujęć wody, 

        -  ochrony płodów rolnych, produktów żywnościowych, zwierząt  

           gospodarskich i pasz, 

        -   dodatkowe rodzaje działalności, niezbędne do wypełniania któregoś z  

             zadań protokołów dodatkowych do konwencji genewskiej, w tym  

             planowanie i prace organizacyjne.  

Ponadto do zadań formacji należy:  

1. Prowadzenie rozpoznania obiektów i rejonów, w których mają być prowadzone prace 

ratunkowe. 

2. Pomoc przy wyszukiwaniu , wydobywaniu i wynoszeniu , wyprowadzanie 

poszkodowanych ze zniszczonych / uszkodzonych budynków, budowli ochronnych, 

miejsc pożarów, zatopień itp. 

3. Pomoc formacjom specjalistycznym w zapewnieniu poszkodowanym przebywającym 

w zagruzowanych budowlach ochronnych dopływu świeżego powietrza oraz wody, 

żywności, leków i środków opatrunkowych. 

4. Organizowanie punktów zbiórki poszkodowanych . 

5. Ewentualne udzielanie doraźnej pomocy przedlekarskiej poszkodowanym. 



6. Stwarzanie warunków do wprowadzania sprzętu technicznego do akcji ratunkowej. 

7. Wykonywanie prostych  prac zabezpieczających uszkodzone budynki oraz urządzenia 

techniczne i komunalne, które zagrażają życiu ludzi albo uniemożliwiają lub 

utrudniają wykonywanie prac ratunkowych. 

8. Wykonywanie innych prac- w zależności od sytuacji- w obiekcie i rejonie 

prowadzenia akcji ratunkowej. 

      Formacje ratownictwa medycznego    

     Formacje obrony cywilnej podejmują medyczne działania ratownicze w przypadku: 

           - braku zespołu ratowniczego 

           - braku możliwości wykorzystania personelu jednostek ochrony zdrowia w sytuacji ,  

             gdy dostęp do poszkodowanych znajdujących się w strefie zagrożenia nie jest  

             możliwy, 

           - zdarzenia o charakterze masowym. 

     Medyczne działania ratownicze polegają na udzielaniu kwalifikowanej pierwszej pomocy     

osobom znajdującym się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, obejmującej w 

szczególności : 

            - rozpoznanie u osób poszkodowanych stanu nagłego zagrożenia zdrowotnego oraz 

              prowadzenie segregacji pierwotnej lub udział w segregacji wtórnej, 

            - zastosowanie technik i sprzętu niezbędnego do ratowania życia i zdrowia w  

              zależności od rodzaju, skali i miejsca zdarzenia oraz liczby osób poszkodowanych,  

           -  zapewnienie ciągłości realizowanego przez formacje obrony cywilnej procesu 

              ratowania osób znajdujących się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego na  

             miejscu zdarzenia.  

Czynności ratownicze w ramach kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej realizowane są 

w zależności od rodzaju obrażeń i zagrożenia poszkodowanych. Wszelkie czynności 

ratownicze wobec osoby w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego powinny być 

wykonywane z poszanowaniem zasad etyki i humanitaryzmu. 

            Formacja ratownictwa komunalnego  

 

Zadania zespołu wodno-kanalizacyjnego  

Zespół wodno-kanalizacyjny przeznaczony jest do prowadzenia akcji ratunkowych w 

obiektach i rejonach w których znajdują się uszkodzone lub zniszczone sieci kanalizacyjne                                          

i wodociągowe. Do zadań zespołu należy: 

1. Lokalizacja miejsc uszkodzonych i rozpoznanie zakresu szkód, 

2. Likwidacja w pierwszej kolejności uszkodzeń, które zagrażają bezpieczeństwu  

ludności lub uniemożliwiają prac ratunkowych. 

3. Ograniczenie i opanowanie uszkodzeń oraz zabezpieczenie przed rozszerzeniem się 

szkód. 



4. Usuwanie awarii sieci kanalizacyjnej. 

5. Usuwanie awarii instalacji wodnych. 

6. Czyszczenie i udrażnianie sieci kanalizacyjnych. 

7. Czyszczenie studzienek, przepustów i drenów. 

8. Przepychanie i czyszczenie instalacji sanitarnych , deszczowych, przemysłowych 

oraz wszelkiej infrastruktury. 

  

        Powiatowy Ośrodek Danych i Alarmowania             

Zadania Powiatowego Ośrodka Analiz Danych i Alarmowania (POADA) 

1. Zbieranie i opracowywanie danych o skażeniach , zakażeniach, uderzeniach bronią 

masowego rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska 

występujących na obszarze powiatu oraz obszarach sąsiadujących powiatów. 

2. Utrzymywanie stałej łączności z Wojewódzkim Ośrodkiem Analizy Danych                                  

i Alarmowania, jednostkami analiz laboratoryjnych i jednostkami współdziałającymi. 

3. Prowadzenie bieżącej analizy rzeczywistej i prognozowanej sytuacji (zagrożeń) 

skażeń na terenie powiatu. 

4. Opracowywanie wniosków i propozycji do wypracowywania decyzji przez Szefa 

Obrony Cywilnej Powiatu. 

5. Alarmowanie i ostrzeganie zagrożonej ludności na terenie całego powiatu. 

6. Przekazywanie danych o zagrożeniach do jednostek nadrzędnych ,współdziałających                   

i podległych. 

7. Zbieranie informacji meteorologicznych . 

8. Przekazywanie jednostkom organizacyjnym SWA instrukcji i wytycznych Szefa 

Obrony Cywilnej Powiatu dotyczących wykrywania zagrożeń, ostrzegania                                          

i alarmowania. 

             Powiatowy Ośrodek Analiz Laboratoryjnych   

Zadania Powiatowego Ośrodka Analiz Laboratoryjnych  

1. Wykrywanie i rozpoznanie skażeń promieniotwórczych, biologicznych i chemicznych 

w tym toksycznymi środkami przemysłowymi oraz innymi nadzwyczajnych zagrożeń 

ludzi i środowiska. 

2. Pobieranie próbek i określenie ( lub przekazywanie w celu określenia) rodzaju i 

stopnia skażenia, zakażenia produktów żywnościowych , płodów rolnych, roślinności, 

pasz wody pitnej, wód powierzchniowych oraz gleby i powietrza. 

3. Zbieranie i analizowanie danych (monitoring) o skażeniach, zakażeniach i innych 

nadzwyczajnych zagrożeniach ludzi i środowiska na terenie powiatu i powiatów 

sąsiednich. 

4. Przekazywanie wyników do Powiatowego ośrodka Analiz Danych i Alarmowania 

(POADA) oraz jednostek współdziałających i podległych. 

5. Powiadamianie o zagrożeniach oraz opracowywanie wniosków i propozycji dla Szefa 

Obrony Cywilnej Powiatu. 


